ap» BANORTE . R ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE JALISCO

AVENIDA COLON 62

CENTRO

ZAPOTLAN EL GRANDE JAL. C.P. 49000 5

SUCURSAL: 0523 CIUDAD GUZMAN INFORMACION DEL PERIODO

Periodo Del 01/Mayo/2018 al 31/Mayo/2018

TIPO DE ENVIO: CUSTODIA

0
NO. DE CLIENTE: 07115993 Moneda  PESOS

RFC: MZG8501012NA

DATOS DE SUCURSAL:

PLAZA: 9494 PLAZA CD. GUZMAN
DIRECCION: MARCOS GORDOA 20 CENTRO
TELEFONO: 4120615

RESUMEN INTEGRAL

Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES 0529929062 072 342 00529929062 6 $241,078.63 $65,178.06
TOTAL $241,078.63 $65,178.06

DETALLE ENLACE GLOBAL PM C/INT. v
. Resumen del periodo ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

Saldo inicial del periodo $241,078.63 (Saldo inicial de $241,078.63)
+ Total de depdsitos $11,618,379.17
- Total de retiros $11,794,334.76
+ Intereses Netos Ganados $171.02
- Total de comisiones cobradas $100.00
- IVA sobre comisiones (16%) $16.00
- Intereses Cobrados $0.00
Saldo actual $65,178.06
Saldo disponible al dia* $65,178.06
| Sldopromede ]
Saldo promedio minimo $0.00
En el Periodo 01 May al 31 May: $709,311 20

Dias que comprende el periodo

. Intereses devengados DEPOSITOS $11,618,379.17

Tasa Bruta Anual 0.28%
Interés Tasa Bruta Anual $171.02 B renros $11,794,334.76
Retencion de ISR $0.00 COMISIONES $100.00
INTERESES NETOS GANADOS $171.02 . OTROS CARGOS $16.00
. Saldo no disponible al dia . SALDO FINAL £65.178.06
Depésitos de Cheques S.B.C. $0.00 o
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00 . o .
IR | Disfrute de la tranquilidad que le brinda.
Cheques girados el Servicio de Cheque Protegido
Cheques girados sin comisidn 5
Cheques girados con comision 0

. "
Importe de la comision $0.00 @
Por cheques devueltos $0.00 Le recordamos que ya se encuentra
Otras comisiones § 100'00 asociado a su cuenta con chequera

y puede realizar proteccion de sus
cheques en cualquier momento a
través de su Banca electronica.

al

=
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ap BANORTE - S ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) v

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
30-ABR-18 SALDO ANTERIOR 241,078.63
01-MAY-18 8846APAB201804270580722162 DEV SPEI 27ABRIL2018 395,766.56 636,845.19
02-MAY-18 DEP.EFECTIVO 20 1,034.00 637,879.19
02-MAY-18 DEP.EFECTIVO 20 292.00 638,171.19
02-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030342900007660598, BEM SPEI BC0:030 395,766.56 242,404.63

BENEF:GLADYS DEL CARMEN MIRANDA ACEVE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE UNIFORMES
ESCOLARES FACTURA 417 CVE RASTREO: 8846APAB201805020582820219 RFC: MIAG740828H12 IVA:

000000000000.00 BAJIO
02-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 242,399.63
02-MAY-18 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 242,398.83
02-MAY-18 002601001805020000832934 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE SECRETARIA DE 38,974.88 281,373.71

PLANEACION ADMON Y FINANZA DE LA CLABE 012320001112497540 CON RFC SPC130227L99 CONCEPTO: SP
1723688 4499569 REFERENCIA: 1723688 CVE RAST: 002601001805020000832934

03-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0300783651 PAGO VIATICOS 460.00 280,913.71
03 DE MAYO OFIC 119 AL R.F.C. CUGM6409291J5

03-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0300783651 1306 AL R.F.C. 510.00 280,403.71
CUGM640929)J5

03-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0068305 9,114.36 271,289.35

03-MAY-18 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0001306 CLABE: 002342488000376229 BEM TEF.B(0:002 CARLOS 6,994.22 264,295.13
EDUARDO GALVAN FLORES CVE.RASTREQ:7884147 RFC: GAFX760319AP4 1VA:00000000.00 PAGO (R 44467

03-MAY-18 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0001306 CLABE: 012090001949758478 BEM TEF.BC0:012 NORA LIZBETH 53,125.68 211,169.45
MOLINA SANTOS CVE.RASTREQ:7884148 RFC: MOSN781202G72 1VA:00000000.00 PAGO FACTURA2519Y 2520

03-MAY-18 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0001306 CLABE: 012342001007086581 BEM TEF.BC0:012 MEDIDAS 2,160.00 209,009.45
ESPECIALES DE MADERA CVE.RASTREQ:7884149 RFC: MEM150611LU4 IVA:00000000.00 pago fact 357

03-MAY-18 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0001306 CLABE: 030320900012846303 BEM TEF.BC0:030 TERESITA DEL 6,728.00 202,281.45
NI'0 JESUS MARTI CVE.RASTREQ:7884150 RFC: MAGT650723HY5 IVA:00000000.00 pago factura B88

03-MAY-18 002601001805030000923773 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE SECRETARIA DE 1,096,653.00 1,298,934.45

PLANEACION ADMON Y FINANZA DE LA CLABE 012320001112497540 CON RFC SPC130227L99 CONCEPTO: SP
1725326 4506166 REFERENCIA: 1725326 CVE RAST: 002601001805030000923773

04-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0523006797 PAGO DE 9,995.00 1,288,939.45
FACTURA 1991 ALR.F.C. OTL991104PL5

04-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0889133787 PAGO FACT 7,224.64 1,281,714.81
15960 15961Y 16078 AL R.F.C. HEAG581230DS3

04-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0683037225 PAGO DE 32,596.00 1,249,118.81
FACTURAS 6513 Y 6514 AL R.F.C. CTC051025D83

04-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0145997537 PAGO FACTURA 2,719.04 1,246,399.77
8986Y 8382 AL R.F.C. RUQ840702D15

04-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0532326773 (R 44558 15,471.70 1,230,922.07
44654 44607 44501 44469 Y 44457 AL R.F.C. CUOV6509057D4

04-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0587165413 pago factura 12,808.72 1,218,113.35
40298 AL R.F.C. DOC051104PLO

04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014342605405072203, BEM SPEI BC0:014 9,046.98 1,209,066.37

BENEF:ALVARO PARTIDA TOSCAN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO CR 44695 CVE RASTREO:
8846(AP1201805040583677456 RFC: PATA670615FM?7 IVA: 000000000000.00 SANTANDER

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 1,209,061.37
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 1,209,060.57
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014342605665403638, BEM SPEI BC0:014 13,340.00 1,195,720.57

BENEF:VICTORIO SANCHEZ MADRIGA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago factura 688 y 670 CVE RASTREO:
8846(AP1201805040583677458 RFC: SAMV500603AX4 IVA: 000000000000.00 SANTANDER

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 1,195,715.57

04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 1,195,714.77

04-MAY-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM INFONACOT 0000000000000000000070020300416316196217 AL 29,688.69 1,166,026.08
RFCIFN060425C53 RAS 88468124288003004102 FAC 004102

04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001515996583, BEM SPEI BC0:012 94,860.53 1,071,165.55

BENEF:PROYECTO COINCIDI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PGO DESCTRABAJ PRESTAMO 2DA QUIN ABRIL
CVERASTREO: 8846APAB201805040583850296 RFC: PC005121917A IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 1,071,160.55
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 1,071,159.75
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014090655053854463, BEM SPEI BC0:014 500,000.00 571,159.75

BENEF:MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASAPASO A CUENTA DE
NOMINA CVE RASTREO: 8846CAP4201805040583850302 RFC: MZG8501012NA IVA: 000000000000.00

SANTANDER
04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 571,154.75
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 571,153.95

Linea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del pais: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra pagina: www.banorte.com
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044342022006212691, BEM SPEI BC0:044 9,280.00 561,873.95
BENEF:RADIO ARMONIA S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO FACTURA 692 CVE RASTREO:
8846(AP4201805040583852103 RFC: RAR681118F69 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 561,868.95
04-MAY-18 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 561,868.15
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030342900003184094, BEM SPEI BC0:030 4,499.75 557,368.40

BENEF:JOSE DEL TORO BAYARD (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pGO FACTURA 1241Y 516 CVE RASTREO:
8846APAB201805040583852108 RFC: TOBJ8412124G7 IVA: 000000000000.00 BAJIO

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 557,363.40
04-MAY-18 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 557,362.60
04-MAY-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000001306, DE LA CUENTA 0632727944 TRASPASO ENTRE CUENTAS 1,534.12 558,896.72
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014090655065880959, BEM SPEI BC0:014 17,801.30 541,095.42

BENEF:MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO A FONDO DE AHORRO
CVERASTREO: 8846APAC201805040583879352 RFC: MZG8501012NA IVA: 000000000000.00 SANTANDER

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 541,090.42
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 541,089.62
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014090655053854463, BEM SPEI BC0:014 1,713.58 539,376.04

BENEF:MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO A CTA DE NOMINA
CVE RASTREO: 8846CAP4201805040583879355 RFC: MZG8501012NA IVA: 000000000000.00 SANTANDER

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 539,371.04

04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 539,370.24

07-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0411481236 PAGO DE 957.81 538,412.43
VIATICOS DEL 04 Y 24 DE ABRIL AL R.F.C. ZEBM7403149G7

07-MAY-18 002601001805070000187664 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE SECRETARIA DE 28,045.86 566,458.29

PLANEACION ADMON Y FINANZA DE LA CLABE 012320001112497540 CON RFC SPC1302271L99 CONCEPTO: SP
1725850 4508010 REFERENCIA: 1725850 CVE RAST: 002601001805070000187664

08-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0068300 MAZS7111221RA 4,180.00 562,278.29

08-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0068303 MAZS7111221RA 8,532.00 553,746.29

08-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0300783651 pago viaticos 8 540.00 553,206.29
de mayo oficio 121 ALR.F.C. CUGM640929)J5

09-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014342655066059039, BEM SPEI BC0:014 401,534.12 151,672.17

BENEF:MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), traspaso a cta de
fortalecimiento CVE RASTREO: 8846CAP4201805090585181287 RFC: MZG8501012NA IVA: 000000000000.00

SANTANDER
09-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 151,667.17
09-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 151,666.37
10-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001899002766, BEM SPEI BC0:012 7,424.00 144,242.37

BENEF:RAYMUNDO CHAVIRA GUZMA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO FACTURA 943 944 945 Y 946 CVE
RASTREO: 8846CAP2201805100585598246 RFC: CAGR930413G84 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

10-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 144,237.37

10-MAY-18 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 144,236.57

10-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 1VA:00000000.00, A LA CUENTA: 0324262357 PAGO FACTURA 2,900.00 141,336.57
842F2 ALR.F.C. GAGH911201235

10-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0679860707 PAGO 10,047.08 131,289.49
SUBSIDIO MES DE MAYO AL R.F.C. IMM101206336

10-MAY-18 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0001306 CLABE: 012342001007080891 BEM TEF.BC0:012 Claudia 3,625.00 127,664.49
Gabriela Cornejo Mora CVE.RASTREQ:8033076 RFC: COMC690630B81 IVA:00000000.00 pago factura 862

10-MAY-18 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0001306 CLABE: 021342040565184595 BEM TEF.BC0:021 MARCO 946.56 126,717.93
OSVALDO ESPARZA SANCHEZ CVE.RASTRE0:8033077 RFC: EASM880719MUO [VA:00000000.00 pago factura
6971

10-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 1VA:00000000.00, A LA CUENTA: 0231235561 PAGO FACTURA 1,502.20 125,215.73
871 ALR.F.C. FOZA7206035N3

11-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0300783651 PAGO VIATICOS 640.00 124,575.73
11 DE MAYO OFICIO 123 AL R.F.C. CUGM640929)J5

11-MAY-18 BB14560005189 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0030 BAJIO DEL CLIENTE MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRA DE LA 107.30 124,683.03

CLABE 030342900012006778 CON RFC MZG8501012NA CONCEPTO: TRASPASO PARA CANCELAR CUENTA
REFERENCIA: 0001306 CVE RAST: BB14560005189

11-MAY-18 BB2511013514 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0030 BAJIO DEL CLIENTE MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRA DE LA 49.30 124,732.33
CLABE 030342900012994880 CON RFC MZG8501012NA CONCEPTO: TRASPASO POR FIN DE PROGRAMA
REFERENCIA: 0001306 CVE RAST: BB2511013514

11-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900012846303, BEM SPEI B(0:030 9,906.40 114,825.93
BENEF:TERESITA DEL NI 0 JESUS MARTIN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO FACTURA 97 CVE RASTREO:
8846(AP4201805110586254311 RFC: MAGT650723HY5 IVA: 000000000000.00 BAJIO

11-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 114,820.93

Linea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del pais: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra pagina: www.banorte.com
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
11-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 114,820.13
11-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0411481236 pago de 248.99 114,571.14

viaticos del 13 de abril AL R.F.C. ZEBM7403149G7
14-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0411481236 PAGO VIATICOS 300.00 114,271.14
14 DE MAYO OFICIO 072 AL R.F.C. ZEBM7403149G7
14-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0300783651 pago viaticos 640.00 113,631.14
14 de mayo oficio 124 AL R.F.C. CUGM640929)J5
14-MAY-18 002601001805140000646559 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE ZURICH 172,710.00 286,341.14
COMPANIA DE SEGUROS S A DE LA CLABE 012180001345249501 CON RFC ZSE950306M48 CONCEPTO:
A1447XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX REFERENCIA: 2030000 CVE RAST: 002601001805140000646559
15-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0411481236 PAGO VIATICOS 754.02 285,587.12
27 DE ABRIL AL R.F.C. ZEBM7403149G7
15-MAY-18 CARGO DEP ELECN L 33373 17,095.73 268,491.39
15-MAY-18 CARGO DEP ELECN L 33373 42,435.45 226,055.94
15-MAY-18 CARGO DEP ELECN L 33373 1,386.73 224,669.21
15-MAY-18 CARGO DEP ELECN L 33373 3,485.41 221,183.80
15-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014090655053854463, BEM SPEI BC0:014 200,000.00 21,183.80
BENEF:MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PARA PGO DE CABLEADO Y
FIBRA OPTICA CVE RASTREQ: 8846APAB201805150587607165 RFC: MZG8501012NA IVA: 000000000000.00
SANTANDER
15-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 21,178.80
15-MAY-18 |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 21,178.00
15-MAY-18 DEPEFECTIVO 20 3,000.00 24,178.00
15-MAY-18 55628139 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0112 BMONEX DEL CLIENTE FIDEICOMISO F 3087 BANCO MONEX S A INST 6,714,843.23 6,739,021.23
DE LA CLABE 112180000028267099 CON RFC BMI9704113PA CONCEPTO: LAYMEJSP 1726854 4513496
REFERENCIA: 0180515 CVE RAST: 55628139
15-MAY-18 002601001805150000814130 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE SECRETARIA DE 1,017.20 6,740,038.43
PLANEACION ADMON Y FINANZA DE LA CLABE 012320001112497540 CON RFC SPC1302271L99 CONCEPTO: SP
1727676 4517561 REFERENCIA: 1727676 CVE RAST: 002601001805150000814130
16-MAY-18 DEP.EFECTIVO 20 2,000.00 6,742,038.43
16-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014090655053854463, BEM SPEI BC0:014 5,000,000.00 1,742,038.43
BENEF:MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO CUENTA DE NOMINA
SANTANDER CVE RASTREO: 8846CAP1201805160587974530 RFC: MZG8501012NA IVA: 000000000000.00
SANTANDER
16-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 1,742,033.43
16-MAY-18 |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 1,742,032.63
16-MAY-18 DEP.EFECTIVO 20 3,000.00 1,745,032.63
16-MAY-18 DEPEFECTIVO 20 3,000.00 1,748,032.63
16-MAY-18 55641077 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0112 BMONEX DEL CLIENTE FIDEICOMISO F 3087 BANCO MONEX S A INST 2,808,018.07 4,556,050.70
DE LA CLABE 112180000028273928 CON RFC BMI9704113PA CONCEPTO: LIBERACION DE REMANENTE
REFERENCIA: 0003087 CVE RAST: 55641077
16-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0300783651 pago viaticos 420.00 4,555,630.70
16 mayo oficio 125 AL R.F.C. CUGM640929)J5
17-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014090655053854463, BEM SPEI BC0:014 3,000,000.00 1,555,630.70
BENEF:MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), TRASPASO CUENTA DE NOMINA
SANTANDER CVE RASTREO: 8846CAP3201805170588372107 RFC: MZG8501012NA IVA: 000000000000.00
SANTANDER
17-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 1,555,625.70
17-MAY-18 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 1,555,624.90
17-MAY-18 PAGO REFERENCIADO 504904413718 Impuesto Deposito Referenciado 1,174,036.00 381,588.90
17-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012914002007933100, BEM SPEI BC0:012 311,141.27 70,447.63
BENEF:MAPFRE MEXICO S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PARCIALIDAD SEGURO DE VIDA COLECTIVO CVE
RASTREO: 8846CAP2201805170588529925 RFC: MTE440316E54 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
17-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 70,442.63
17-MAY-18 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 70,441.83
17-MAY-18 DEV.SPEIBENEFICIARIO NO RECONO REFERENCIA:0001306 MOT DEV:6 BENEFICIARIO NO RECONOCE PAGO 311,141.27- 381,583.10
BC0:40012 BENEFIC:MAPFRE MEXICO SA ORDENANTE:MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE JALISCO
CVE.RASTR: 8846CAP2201805170588529925
18-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000002712 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0587165413 PAGO FACT 3,108.80 378,474.30
40584 (R 45042 AL R.F.C. DOC051104PLO
18-MAY-18 002601001805180000228612 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE SECRETARIA DE 309,358.77 687,833.07

PLANEACION ADMON Y FINANZA DE LA CLABE 012320001112497540 CON RFC SPC130227L99 CONCEPTO: SP
1727817 4517869 REFERENCIA: 1727817 CVE RAST: 002601001805180000228612
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACION) v

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

21-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002712 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001515996583, BEM SPEI BC0:012 94,555.60 593,277.47
BENEF:PROYECTO COINCIDI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO 1ER QUINCENA MAYO PERIODO 9 CVE
RASTREO: 8846CAP2201805210589452463 RFC: PC005121917A IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

21-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002712 5.00 593,272.47
21-MAY-18 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002712 0.80 593,271.67
21-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002712 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030342900000255599, BEM SPEI BC0:030 300.00 592,971.67

BENEF:TOMAS ALBERTO VARGAS DE LA TORR (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO FACT 6428 (R 45043 CVE
RASTREO: 8846APAB201805210589471324 RFC: VATT720909E)4 IVA: 000000000000.00 BAJIO

21-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002712 5.00 592,966.67

21-MAY-18 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002712 0.80 592,965.87

22-MAY-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM MAPFRE TEPEYAC 0000000000000000000000000016017000021705 311,141.27 281,824.60
AL RFC MTE440316E54 RAS 88468142461142002637 FAC 002637

22-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 [VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0527794800 PAGO 3,480.00 278,344.60
ROTULACION DE LETRERO AL R.F.C. PAGR750904M29

22-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 [VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0411481236 pago viaticos 300.00 278,044.60
del 23 de mayo oficio 079 AL R.F.C. ZEBM7403149G7

23-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 [VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0231327411 PAGO 12,931.03 265,113.57
HONORARIOS FACTURA 80 AL R.F.C. ROAE460404457

23-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 [VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0411481236 PAGO VIATICOS 316.00 264,791.57
DEL 11 DE MAYO AL R.F.C. ZEBM7403149G7

24-MAY-18 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0001306 CLABE: 014342605743369393 BEM TEF.BC0:014 ESPERANZA 16,020.01 248,771.56
JAVIER MARTINEZ CVE.RASTREO:8311386 RFC: JAME570119RY5 IVA:00000000.00

24-MAY-18 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0001306 CLABE: 014342605700064631 BEM TEF.BC0:014 MARIA DE 4,317.00 244,460.56
JESUS PRECIADO JACOB CVE.RASTREQ:8311387 RFC: PEJJ510601NRA IVA:00000000.00

24-MAY-18 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 1329944 CLABE: 012180001028779880 BEM TEF.BC0:012 BANOBRAS 389.14 244,071.42
S.N.CCVE.RASTREQ:8318257 RFC: BN0670315CD0 IVA:00000000.00 MUNICICDGUZMAN63

24-MAY-18 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0001306 CLABE: 002320700617747404 BEM TEF.BC0:002 SECRETARIA DE 972.84 243,098.58
FINANZAS CVE.RASTREQ:8318258 RFC: CEJ830623HDA IVA:00000000.00 PGO 5 AL MILL FINIQ 2DA ETAP
ARROYO LOS

25-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 [VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0532326773 PAGO FACTURA 9,182.80 233,915.78
6349 6351Y 6384 AL R.F.C. CUOV6509057D4

25-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 [VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0300783651 PAGO VIATICOS 640.00 233,275.78
28 DE MAYO OFICI0 150 AL R.F.C. CUGM640929J5

25-MAY-18 002601001805250000704260 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE SECRETARIA DE 38,974.88 272,250.66

PLANEACION ADMON Y FINANZA DE LA CLABE 012320001112497540 CON RFC SPC130227L99 CONCEPTO: SP
1729254 4523494 REFERENCIA: 1729254 CVE RAST: 002601001805250000704260

29-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0068272 MME920427EM3 57,575.30 214,675.36
29-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0068301 MME920427EM3 57,375.30 157,300.06
29-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0300783651 PAGO VIATICOS 640.00 156,660.06
29 DE MAYO OFICIO 151 AL R.F.C. CUGM640929JJ5
30-MAY-18 CARGO DEP ELECN L 33373 14,813.58 141,846.48
30-MAY-18 CARGO DEP ELECN L 33373 44,752.45 97,094.03
30-MAY-18 CARGO DEP ELECN L 33373 1,387.98 95,706.05
30-MAY-18 CARGO DEP ELECN L 33373 3,485.41 92,220.64
31-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021342064216802937, BEM SPEI BC0:021 2,552.00 89,668.64

BENEF:VICTOR TOSCANO FRANC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO FACTURA E026C CVE RASTREO:
8846APAB201805310593528524 RFC: TOFV870825EY3 IVA: 000000000000.00 HSBC

31-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 89,663.64
31-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 89,662.84
31-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001306 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021342064216802937, BEM SPEI BCO:021 6,090.00 83,572.84

BENEF:VICTOR TOSCANO FRANC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO FACTURA CFC23 CVE RASTREO:
8846(AP3201805310593528529 RFC: TOFV870825EY3 IVA: 000000000000.00 HSBC

31-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 5.00 83,567.84

31-MAY-18 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001306 0.80 83,567.04

31-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001306 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0519559602 PAGO FACTURA 18,560.00 65,007.04
1939 A ALR.F.C. CAVK760303TU1

31-MAY-18 LIQINT.S/TASA LIQ 2018-05-31 171.02 65,178.06
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N~ Conozca los Beneficios del Servicio de Cheque Protegido -

© © |

Evite el cobro indebido Servicio disponible Servicio Sin Costo. Horario del servicio Proteja sus cheques

de cheques eliminando para cuentas en de 7:30 a 20:30 hrs. para que solo se cobren por

el riesgo por falsificacion ddlares y moneda a través de Banca la cantidad especificada.

o alteracion. nacional. Electronica.
Mes: MAYO de 2018
Excedentes de depdsitos $0.00
Tipo de Cambio $19.7499
Resumen por cliente del ejercicio 2018
Monto de excedente de depdsitos $53,190.00

*Los depositos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

MENSAJES IMPORTANTES

REGULACION VIGENTE SOBRE TRANSFERENCIAS EN MONEDA EXTRANJERA: LE INFORMAMOS QUE CUANDO ENVIE 0 RECIBA

TRANSFERENCIAS DE FONDOS NACIONALES EN MONEDA EXTRANJERA, ASI COMO TRANSFERENCIAS INTERNACIONALESEN CUALQUIER MONEDA, OTORGA SU
CONSENTIMIENTO A BANORTE PARA TRATAR Y TRANSFERIR SU INFORMACION A LA PLATAFORMA DE BANCO DE MEXICO, COMPRENDIENDO QUE TODAS LAS ENTIDADES
FINANCIERAS PODRAN CONSULTAR SU INFORMACION. PARA MAYORES DETALLES LE INVITAMOS A CONSULTAR BANORTE.COM ADICIONALMENTE LE RECORDAMOS QUE EL
SERVICIO DE CHEQUE PROTEGIDO SE ENCUENTRA ASOCIADO A SU CUENTA CON CHEQUERAY PUEDE UTILIZARLO A TRAVES DE SU BANCA ELECTRONICA SIN NINGUN COSTO.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminacion del periodo que se sefiala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
dias no laborales o después de la hora de corte de fin de dia seran consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario.
Usted dispone de 90 dias después de la fecha de corte para objetar la informacién contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumird su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 dias siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envie, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesion, recuerde que, si asi lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelacion de su cuenta dentro de
los 30 dias naturales posteriores a la notificacion recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposicién el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su informacién sera tratada con sujecién a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.
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Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institucion de Banca Miiltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacién Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrénico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 asi como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar informacidn sobre comisiones podra acudir a la Comisién Nacional para la Proteccion y
Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con niimero telefénico de atencion en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el
interior de la Republica el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas

ABO Abono COM  Comision EDO Estado 0/B  OtroBanco

ATM Cajero Automatico CONS  Consulta I.S.R Impuesto Sobre laRenta PZO  Plazo

BTE Banorte TH e LVA Impuesto al Valor REC Registro Federal de
Agregado Causantes

CAM Camara de compensacion ~ CTA Cuenta INT Interés (es) REV  Reverso

CAP Capital DEP  Depésito INTBC  Interbancaria S.B.C  Saldo salvo Buen Cobro

CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolucién INV Inversion VEN  Ventanilla

Clave Bancaria T, . o
CLABE Estandarizada DISP  Disposicién/Dispersion LIQ Liquidacién (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Proteccion del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institucién. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la pagina www.ipab.org.mx
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MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE JALISCO

AVENIDA COLON 62

CENTRO

ZAPOTLAN EL GRANDE JAL. C.P. 49000 5

SUCURSAL: 0523 CIUDAD GUZMAN INFORMACION DEL PERIODO

Periodo Del 01/Mayo/2018 al 31/Mayo/2018

TIPO DE ENVIO: CUSTODIA

0
NO. DE CLIENTE: 07115993 Moneda  PESOS

RFC: MZG8501012NA

DATOS DE SUCURSAL:

PLAZA: 9494 PLAZA CD. GUZMAN
DIRECCION: MARCOS GORDOA 20 CENTRO
TELEFONO: 4120615

RESUMEN INTEGRAL

Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0632727935 072342 00632727935 6 $1,885,554.86 $182,795.40
TOTAL $1,885,554.86 $182,795.40

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. v
. Resumen del periodo ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

Saldo inicial del periodo $1,885,554.86 (Saldo inicial de $1,885,554.86)
+ Total de depdsitos $0.00
- Total de retiros $1,702,747.86
+ Intereses Netos Ganados $0.00
- Total de comisiones cobradas $10.00
- IVA sobre comisiones (16%) $1.60
- Intereses Cobrados $0.00
Saldo actual $182,795.40
Saldo disponible al dia* $182,795.40
| Sldopromed
Saldo promedio minimo $0.00
En el Periodo 01 May al 31 May: $1,446,133. 05

Dias que comprende el periodo

. Intereses devengados DEPOSITOS $0.00

Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $0.00 . RETIROS $1,702,747.86
Retencion de ISR $0.00 COMISIONES $10.00
INTERESES NETOS GANADOS $0.00 . OTROS CARGOS $1.60
. Saldo no disponible al dia . SALDO FINAL £182.795.40
Depésitos de Cheques S.B.C. $0.00 T
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00 . o .
IR | Disfrite de la tranquilidad que le brinda.
Cheques girados el Servicio de Cheque Protegido
Cheques girados sin comisidn 0
Cheques girados con comision 0

. "
Importe de la comision $0.00 @
Por cheques devueltos $0.00 Le recordamos que ya se encuentra
Otras comisiones § 10'00 asociado a su cuenta con chequera

y puede realizar proteccion de sus
cheques en cualquier momento a
través de su Banca electronica.

al

=

Linea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del pais: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra pagina: www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte S.A. Institucién de Banca Multiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolucién No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927 1/3


www.banorte.com

ap BANORTE - R ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) v

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIR